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Świętokrzyskie inwestuje rekordowe 47 mln zł w
ochronę przyrody. Ośrodek rehabilitacji dla dzikich
ptaków i ssaków, ścieżki przyrodniczo-edukacyjne oraz
motylarnia

Podczas dzisiejszej konferencji, z udziałem marszałek Renaty Janik, wicemarszałka
Grzegorza Sochy, dyrektora Zespołu  Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków
Krajobrazowych Tomasza Hałatkiewicza oraz jego zastępcy Kamila Kubickiego
zainaugurowano trzy niezwykle ważne projekty przyrodnicze dla województwa
świętokrzyskiego. Inwestycje o całkowitej wartości 47 mln zł, realizowane w ramach
Funduszy Europejskich dla Świętokrzyskiego 2021-2027, mają na celu kompleksową
ochronę cennej przyrody naszego regionu oraz w znaczący sposób przyczynią się do
wzmocnienia jego potencjału turystycznego.
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W województwie świętokrzyskim ruszyły 3 projekty przyrodnicze o wartości 47 mln zł, (przy
wsparciu unijnym w kwocie ponad 37,5 mln zł) które w latach 2025-2029 przyczynią się do
ochrony i odbudowy cennego dziedzictwa naturalnego regionu. Będą realizowane przez
Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych.

Marszałek Renata Janik podczas konferencji powiedziała: – W ramach tych
trzech projektów koncentrujemy się na odbudowie i ochronie naszego
dziedzictwa przyrodniczego. Zrealizujemy szereg działań, mianowicie: pierwsza w
województwie motylarnia, gdzie w Umianowicach będzie można zobaczyć żywe
motyle. Wybudowany zostanie także ośrodek rehabilitacji dla małych ssaków i
ptaków. Powstaną ścieżki edukacyjne i wieże obserwacyjne, ważne dla przyrody i
mieszkańców.
Jesteśmy przekonani, że te strategiczne inwestycje w znaczący sposób przyczynią
się do wzmocnienia potencjału turystycznego naszego regionu. Wszelkie wysiłki
skierowane na ochronę i odbudowę przyrody w naszym otoczeniu mają
fundamentalne znaczenie i niewątpliwie przyciągną nowych turystów.
Szczególnym magnesem będzie z pewnością motylarnia, która, prezentując
walory przyrodnicze naszego województwa, stanie się jego unikalną i
rozpoznawalną atrakcją.

Dzięki pozyskanym funduszom powstaną kluczowe dla regionu obiekty i infrastruktura.
Jedną z najbardziej unikatowych inicjatyw będzie pierwsza w województwie motylarnia z
żywymi motylami żyjącymi w Polsce, połączona z nowoczesnymi laboratoriami. Ten ośrodek,
zlokalizowany przy Ośrodku Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach, posłuży ochronie
ważnych elementów ekosystemu, takich jak motyle, dzikie pszczoły i ważki, a także będzie
pełnił funkcję edukacyjną dla wszystkich mieszkańców.

Wicemarszałek Grzegorz Socha dodał: – To bardzo zróżnicowane projekty. Z
satysfakcją pragnę podkreślić bogactwo i wszechstronność tych projektów.
Szczególnie bliskie memu sercu jest utworzenie siedmiu ścieżek edukacyjno-
przyrodniczych, które łącznie liczyć będą ponad 45 kilometrów. Dzięki nim
zarówno turyści, jak i mieszkańcy będą mieli wyjątkową okazję do odkrywania
malowniczych parków i krajobrazów naszego regionu. Projekt ten w znaczący
sposób przyczynia się do wzmocnienia ochrony przyrody, obejmując nasze cenne
bogactwo flory i fauny. Niezmiernie cieszy mnie również inicjatywa stworzenia
ośrodka rehabilitacji dla zwierząt. Z osobistego doświadczenia wiem, jak dotkliwy



Świętokrzyskie inwestuje rekordowe 47 mln zł w ochronę przyrody.
Ośrodek rehabilitacji dla dzikich ptaków i ssaków, ścieżki

przyrodniczo-edukacyjne oraz motylarnia | 3

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Świętokrzyskie inwestuje rekordowe 47
mln zł w ochronę przyrody. Ośrodek rehabilitacji dla dzikich ptaków i ssaków, ścieżki

przyrodniczo-edukacyjne oraz motylarnia | 3

był brak takiej placówki w naszym województwie. Dzięki temu przedsięwzięciu,
drobne zwierzęta, które często padają ofiarą nieszczęśliwych wypadków, będą
mogły otrzymać niezbędną pomoc i leczenie.

Kolejny projekt to budowa ośrodka rehabilitacji dla ptaków i małych ssaków w
Kielcach, w sąsiedztwie rezerwatu „Sufraganiec”. Rocznie około 300 ptaków i 100 małych
ssaków będzie mogło liczyć na specjalistyczną opiekę weterynaryjną i rehabilitację,
zwiększając ich szanse na powrót do naturalnego środowiska. Ośrodek będzie również
prowadził zajęcia edukacyjne o dzikich zwierzętach.

Trzeci projekt zakłada także wytyczenie 7 nowych ścieżek przyrodniczo-edukacyjnych
o łącznej długości 45 km, zlokalizowanych w różnych parkach krajobrazowych
województwa. Na trasach pojawią się wiaty, ławki, stoły, kładki, barierki, stojaki na rowery,
miejsca na ogniska oraz tablice informacyjne i kierunkowe, co znacząco wzbogaci
infrastrukturę turystyczną regionu.

Ponadto, Centrum Edukacji Przyrodniczej zostanie rozbudowane o salę edukacyjno-
konferencyjną, laboratorium, kino sferyczne 3D oraz nowoczesną infrastrukturę zewnętrzną
do edukacji dualnej. Młodzi mieszkańcy będą mogli korzystać ze ścieżki wśród drzew,
ścieżki zmysłów, ogrodu sensorycznego i piramidy do obserwacji ptaków, co przyczyni się do
rozwoju ich świadomości ekologicznej.

Utworzona zostanie także szkółka zadrzewieniowa przy Ośrodku Edukacji Przyrodniczej
w Umianowicach. Będzie ona służyć hodowli rodzimych gatunków drzew, które po
osiągnięciu odpowiedniego wzrostu zostaną wykorzystane do odtworzenia alei
wierzbowo-lipowych i zadrzewień śródpolnych, tworząc cenne korytarze ekologiczne.

Projekt „Kompleksowe działania związane z ochroną bioróżnorodności
Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych” jest realizowany w
ramach Działania 2.9 Ochrona dziedzictwa i różnorodności biologicznej programu
regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. Wartość
inwestycji wynosi 47 219 836 złotych, z czego 85% stanowi dofinansowanie z Unii
Europejskiej, 10% pochodzi z budżetu państwa, a 5% to wkład własny.

Pierwsze efekty prac będą widoczne już za dwa lata, a największe korzyści
przyrodnicze dla województwa świętokrzyskiego są spodziewane w perspektywie
5-10 lat.
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